М1НСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПААДУКАЦЫ1

МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ЗАГАД

г, Мшск

Об организации экспериментальной
и инновационной деятельности
в учреждениях образования
Минской области
в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗ

г. Минск

На основании приказа Министра образования Республики Беларусь
от 13.08.2024 № 345 «Об экспериментальной и инновационной
деятельности в 2024/2025 учебном году», в соответствии с Инструкцией
о порядке осуществления экспериментальной и инновационной
деятельности в сфере образования, утвержденной постановлением
Министерства образования Республики Беларусь от 01.09.2011 №251
(в редакции постановления Министерства образования Республики
Беларусь от 23.08.2022 № 276),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учреждений образования Минской области,
на базе которых осуществляется экспериментальная к инновационная
деятельность в 2024/2025 учебном году (далее - перечень).

2. Обеспечить координацию деятельности по реализации
экспериментальных и инновационных проектов:

2.1. в учреждениях дошкольного, общего среднего, среднего
специального образования, дополнительного образования детей
и молодежи в соответствии с перечнем - государственному учреждению
образования «Минский областной институт развития образования»
(Дробеня Ф.В.);

2.2. в учреждениях специального образования в соответствии
с перечнем - государственному учреждению образования «Минский
областной центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации»
(Федорович Л.М.).

3. Государственному учреждению образования «Минский областной
институт развития образования» (Дробеня Ф.В.) обеспечить повышение
квалификации педагогических работников учреждений образования

-йИ

в соответствии с перечнем по вопросам осуществления
экспериментальной и инновационной деятельности.

4. Начальникам управлений по образованию райисполкомов,
управлений (отдела) по образованию, спорту и туризму
райгорисполкомов, руководителям учреждений образования областного
подчинения обеспечить надлежащие условия для реализации
экспериментальных и инновационных проектов в учреждениях
образования в соответствии с перечнем.

5. Руководителям учреждений образования в соответствии с перечнем
установить надбавку за характер труда педагогическим работникам
Н2 период осуществления экспериментальной и инновационной
деятельности в сфере образования на основании локальных нормативных
правовых актов учреждения образования и согласно подпункту 3.1
пункта 3 Инструкции о порядке осуществления и размерах
стимулирующих и компенсирующих выплат работникам бюджетных
организаций, подчиненных Министерству образования Республики
Беларусь, и бюджетных организаций, подчиненных местным
исполнительным и распорядительным органам и относящихся к сфере
деятельности Министерства образования Республики Беларусь,
утвержденной постановлением Министерства образования Республики
Беларусь от 03.06.2019 № 71.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя начальника главного управления по образованию Минского
облисполкома Филистович С.П. .

Начальник главного управления Н.Н.Башко

60 экз.: в дело, Филистович, ОДОСПТиССО,
МОИРО, УОСиТ, УпоО, У О областного подчинения

Дудкина 517 76 51 /
Стахно 367 56 96 _/